INDICAÇÃO No 294/08

        Indico ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, nos
termos regimentais, a implantação de 4 luminárias n o posteamento
da via pública conhecida como Estrada dos Ferreiras , no Bairro da
Freguesia da Escada, a fim de beneficiar os morador es da região.

JUSTIFICATIVA

                     A via pública conhecida como E strada dos
Ferreiras, no Bairro da Freguesia da Escada, inicia -se no lado
direito da Rua Admeleto Gasparini, sentido Centro-B airro e já
possui o posteamento com rede de energia elétrica, faltando apenas
a implantação de 4 luminárias em seus postes, para que possam os
seus moradores ser beneficiados com a tão necessári a iluminação
pública.

                     Existem na região 6 residência s, cujos
moradores, principalmente os estudantes que freqüen tam as escolas
no período noturno, necessitam muito que seja aquel a estrada
municipal devidamente iluminada, para que possam po r ela transitar
à noite com toda segurança.

                     Visa a presente Indicação aten der um justo
pleito da comunidade residente naquela região do Ba irro da
Freguesia da Escada, motivo pelo qual se espera vê- la atendida, o
mais breve possível, pela Administração Municipal.

Sala das Sessões, 11 de Setembro de 2008

Ivandir Pereira da Silva
Vereador